2

[image: ]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

                                       ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «_____» _________ 2023 года            	                                                №_____

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.06.2021 №810 «О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства» (с изменением)

Рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.06.2021 №810 «О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства» (с изменением), внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 25.06.2021 №810 «О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства» (с изменением от 30.09.2022 №190) следующие изменения:
1) в разделе «Общие положения»:
а) в пункте 6:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты,
не находящиеся во владении и (или) пользовании граждан или организаций,
к которым предъявляются обязательные требования (далее – производственные объекты);»;
дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования.»;

б) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, подается контролируемым лицом без использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» на бумажном носителе с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной
и иной охраняемой законом тайне.»;
2) в разделе «Контрольные мероприятия»:
а) в пункте 85 слово «(надзорного)» исключить;
б) в пункте 91 после слов «реестр контрольных» дополнить словом «(надзорных)»;
в) в пункте 94 слова «(надзорное)» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска
[bookmark: _GoBack]

_______________А.В. Сатинов

 «____» ____________ 2023 года

	Глава
города Нижневартовска

_______________Д.А. Кощенко

«____» ____________ 2023 года

image1.wmf